
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1857 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizio Amministrativo Servizi Sociali 

 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO – SCUOLA INFANZIA – 

PERIODO SETTEMBRE 2022 – GIUGNO 2023 (4^ DETERMINA 2022 - 
SETTEMBRE). 

 
IL   RESPONSABILE 

 
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO AREA 2^ 

 
per delega del Dirigente dell’Area 2^ “Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo” (nominato 
con decreto del Sindaco protocollo n. 82746 del 15.12.2021), giusta determinazione reg. unico n. 781 
del 05.05.2022; 
 

Presa in esame l’istanza presentata al Servizio Servizi Sociali  

 

N° 
N° Prot. 
Richiesta 

Data Prot. 
Richiesta 

Esito 
Istruttoria 

1 63982 19/09/2022 Positivo 

 

domanda tendente ad ottenere un aiuto economico “Una Tantum” e/o Assistenza Economica” per 
la spesa relativa alla retta per la frequenza del minore alla scuola dell’infanzia; 

 
Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Servizi Sociali - depositata agli atti del Servizio stesso e preso 
atto che la suddetta è stata effettuata in conformità ai suddetti provvedimenti; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificata 
dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 
 
Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 1.650,00 (€ 165,00 mensili) come di seguito 
indicato: 
- € 660,00 al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” del bilancio c.e. 2022 – codice di 

bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 
1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali diversi”, per la spesa relativa alla retta della scuola 
dell’infanzia per il periodo settembre – dicembre 2022, come descritto nel prospetto allegato A) al 
presente atto, a favore degli utenti richiedenti il contributo, con delega di riscossione alle 
persone/enti indicati a fianco di ogni nominativo, di cui si omette la pubblicazione per i contenuti 
di riservatezza; 

- € 990,00 al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” del bilancio 2023 – codice di 
bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 

 



1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali diversi”, per la spesa relativa alla retta della scuola 
dell’infanzia per il periodo gennaio – giugno 2023, come descritto nel prospetto allegato A) al 
presente atto, a favore degli utenti richiedenti il contributo, con delega di riscossione alle 
persone/enti indicati a fianco di ogni nominativo, di cui si omette la pubblicazione per i contenuti 
di riservatezza; 

 
Valutato che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di pubblicità 
in rete; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 20/12/2018 avente per oggetto 
“Approvazione nuovo regolamento per l’accesso e l’erogazione di prestazioni sociali in ambito socio assistenziale”; 

 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 31.03.2015 avente ad oggetto “applicazione nuovo 
ISEE d.p.c.m. - 159/2013, linee di indirizzo per regime transitorio, servizi sociali/politiche infanzia e 
giovani area II”; 
 
Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 
− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, art. l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), 

e art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza); 
− il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
− lo Statuto comunale; 
− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 

Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

− il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 
costituisce la motivazione; 

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.650,00 (€ 165,00 mensili) come di seguito indicato: 

- € 660,00 al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” del bilancio c.e. 2022 – codice di 
bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 
1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali diversi”, per la spesa relativa alla retta della scuola 
dell’infanzia per il periodo settembre – dicembre 2022, come descritto nel prospetto allegato A) al 
presente atto, a favore degli utenti richiedenti il contributo, con delega di riscossione alle 
persone/enti indicati a fianco di ogni nominativo, di cui si omette la pubblicazione per i contenuti 
di riservatezza; 

- € 990,00 al capitolo 216300 “Contributi economici per adulti” del bilancio 2023 – codice di 
bilancio ex D.l.g.s. n. 118/2011 n.° 12.03.1.0104 – codice piano dei conti finanziario n° 
1.04.02.02.999 – CdC “Servizi Sociali diversi”, per la spesa relativa alla retta della scuola 
dell’infanzia per il periodo gennaio – giugno 2023, come descritto nel prospetto allegato A) al 
presente atto, a favore degli utenti richiedenti il contributo, con delega di riscossione alle 



persone/enti indicati a fianco di ogni nominativo, di cui si omette la pubblicazione per i contenuti 
di riservatezza; 

3. di concedere i contributi nella modalità specificata nell’istanza; 

4. di dare atto che l’attribuzione di cui alla presente determinazione è sottoposta agli obblighi di 
pubblicità in rete; 

5. di dato atto che l’attività oggetto della presente determinazione non è soggetta alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

6. di liquidare e pagare i contributi con le modalità riportate nel prospetto allegato alla presente, su 
presentazione di nota relativa alla presenza del minore presso della scuola dell’infanzia indicato 
nell’allegato A) e con successivo atto di liquidazione; 

7. di dare atto che gli importi assunti per il 2002 verranno pagati entro gennaio 2023 e gli importi 
assunti per il 2023 verranno pagati entro luglio 2023; 

8. di dare atto che per la tutela di cui al Dlgs n. 196/2003 (Privacy) e al Regolamento (UE) 2016/679 
GDPR – General Data Protection Regulation, le istruttorie, i nominativi dei beneficiari del 
contributo e le note di spesa emesse mensilmente dalla struttura della scuola dell’infanzia sono 
depositate agli atti del Servizio Servizi Sociali; 

9. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 

 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Arianna Lollato 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 3017_2022 

U 346_2023 

 
  
 
. 
 
. 
 


